
 
 

Kupní smlouva 
č. j.: USTR 487-2/2018 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, Praha 3 – Žižkov, 130 00 

korespondenční adresa: Na Struze 229/3, 110 00, Praha 1 

zřízena na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu, 

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu, Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

IČ: 75112779 (není plátce DPH)  

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

č. ú.: 2720001/0710 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

a 

 

Název firmy: Netfox s.r.o. 

Sídlo: Koněvova 65, 130 00 Praha 3 

Zastoupená: Leošem Liščákem - jednatelem 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze oddíl C vložka 116806 ze dne 3. 7. 

2006. 

IČ: 27574032 

DIČ: CZ27574032 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 2405638001/5500 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

 



 2 

Článek 1 

Účel a předmět smlouvy 

 

1.1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu na dodávky č. T004/18V/00007576 s názvem „Nákup notebooků pro projekty ÚSTR“ a 

v souladu s podmínkami projektu @60 Vývoj moderní parlamentní kultury v českých zemích a 

Československu (DG18P02OVV025), podpořeného v rámci programu NAKI II Ministerstvem 

kultury“. 

1.2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu dodat a kupující se zavazuje 

převzít a zaplatit zboží („zařízení“) uvedené níže v bodu 1.3. tohoto článku 1, v nové kvalitě, 

nepoužívané, věcně a právně bezvadné, odpovídající právním předpisům a závazným 

i doporučujícím normám platným v České republice, a převést na něj vlastnické právo 

k tomuto zboží, spolu s odevzdáním příslušných dokladů – dále to vše též jako „předmět 

smlouvy“. 

1.3. Zbožím se rozumí 8 kusů standardních notebooků a 2 kusy expertních notebooků dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy dodané prodávajícím v souladu se zadávací 

dokumentací k veřejné zakázce dle bodu 1.1. tohoto článku 1 a v souladu s nabídkou 

prodávajícího jako vítězného účastníka o tuto veřejnou zakázku. 

1.4. Společně se zbožím dodá prodávající kupujícímu příslušné doklady, a to nejpozději do doby 

předání předmětu smlouvy: 

 dodací list,  

 záruční list,  

 technická dokumentace zboží v rozsahu dodávaném výrobcem zboží, 

 originální příslušenství dodávané v originálním balení výrobce k tomuto zboží 

 návod k použití  

 další nezbytné doklady (např. prohlášení o shodě, atesty, prohlášení, že byly použity 

materiály a technologie v souladu s příslušnými zákony a předpisy). 

Veškeré dokumenty uvedené v předchozí větě musí být v českém jazyce. 

1.5. Kontaktní osoba za prodávajícího ve věci plnění této smlouvy je: 

xxxxx xxxxxx, tel +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxx@netfox.cz 

Kontaktní osoba za kupujícího ve věci plnění této smlouvy je: 

Ing. xxxxx xxxx, tel.: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx.xxxx@ustrcr.cz   

1.6. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy dnem předání a převzetí předmětu 

smlouvy uvedeného na dodacím listě. Kupující potvrdí převzetí předmětu smlouvy podpisem 

dodacího listu. 

1.7. Prodávající prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem předmětu smlouvy 

a není jakkoliv smluvně či zákonem omezen v dispozici s ní. 

1.8. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího v okamžiku převzetí předmětu 

smlouvy od prodávajícího. 

 

Článek 2 

Celková cena a platební podmínky 

 

2.1. Po vzájemné dohodě kupujícího a prodávajícího cena za předmět smlouvy činí  

224 218,00 Kč bez DPH, k této ceně bude připočteno DPH ve výši 21 %, celková cena za 

předmět smlouvy včetně DPH tak činí 271 303,78 Kč (slovy 

dvěstěsedmdesátjednatisíctřistatři korun českých, sedmdesátosm haléřů) 



 3 

2.2. Cena za předmět smlouvy je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady související s pořízením předmětu smlouvy včetně dopravy na místo plnění, 

poštovného, balného, zprostředkovatelských a jiných poplatků, nákladů na telefon, cel apod. 

Cena může být měněna pouze při zákonné změně sazby DPH. 

2.3. Předmět smlouvy bude hrazen bankovním převodem na účet prodávajícího, který je uveden 

v záhlaví této smlouvy a to na základě vystavené faktury prodávajícím.  Fakturu vystaví 

prodávající kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy 

kupujícím uvedeného na dodacím listě a zašle ji na výše uvedenou korespondenční adresu 

nebo elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz, nedohodnou-li se ohledně zaslání faktury 

strany jinak. 

2.4. Faktura musí mít zákonem předepsané náležitosti daňového dokladu – v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2.5. Na faktuře bude v poznámce uvedeno: „Nákup je financován z prostředků projektu @60 

Vývoj moderní parlamentní kultury v českých zemích a Československu (DG18P02OVV025), 

podpořeného v rámci programu NAKI II Ministerstvem kultury“. 

2.6. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, den doručení 

v to nepočítaje.  

2.7. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti, jak uvedeno v bodě 

2.4. tohoto článku, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit 

zpět prodávajícímu s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných 

údajů. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 

délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 

odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

2.8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího. 

2.9. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 4 týdnů ode dne podpisu kupní 

smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.2. Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese Evropská 2590/33c, Praha 6, 160 00. 

Dodání předmětu smlouvy zajistí prodávající. 

 

Článek 4 

Záruka za jakost 

 
4.1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

záruku za jakost dodaného předmětu smlouvy po dobu 36 měsíců. 

4.2. Záruka za jakost počíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy uvedeného na 

dodacím listu. 

4.3. Zařízení, u kterých bude ve lhůtě 30 dnů od dodání zjištěna výrobní vada, budou prodávajícím 

neprodleně vyměněna za nový shodný výrobek, nebo na ně bude neprodleně vystaven 

prodávajícím dobropis v plné ceně vadného zařízení. 

4.4. Závada, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude kupujícím oznámena bezodkladně 

mailto:podatelna@ustrcr.cz


 4 

telefonicky nebo e-mailem prodávajícímu, a ten závadu odstraní ve lhůtě nejpozději do konce 

pracovní doby (pracovní dobou se rozumí doba od 8:00 hod. do 16:30 hod.) následujícího 

pracovního dne od nahlášení závady. Odstraněním závady se rozumí předání opraveného 

nebo vyměněného výrobku zpět kupujícímu v místě instalace zařízení. V případě 

neodstranění závady v daném termínu kupující požaduje bezplatné zapůjčení náhradního 

zařízení shodného typu, jako je reklamované zařízení. Ukončení opravy prováděné mimo 

místo instalace zařízení pak vždy musí být prodávajícím oznámeno kontaktní osobě 

kupujícího telefonicky nebo elektronickou formou (např. emailem). 

4.5. Kupující požaduje možnost hlásit závady telefonicky nebo emailem přímo servisní organizaci. 

4.6. Kupující požaduje možnost reklamace jednotlivých samostatných komponent demontovaných 

z dodaných zařízení (např. HDD, optické mechaniky, RAM). 

4.7. Při reklamaci nebude na kupujícím vyžadován obal od výrobku. 

4.8. Kupující požaduje u veškerých komponent dodávaného zařízení zajištění jednoznačné 

evidence a identifikace prodávajícím s tím, že při reklamacích nebude na kupujícím 

vyžadováno doložení reklamovaného zboží dodacím nebo záručním listem. 

4.9. Kupující požaduje možnost odborných zásahů a možnost úprav hardwarové konfigurace 

dodané techniky odbornými a kompetentními zaměstnanci kupujícího (např. rozšíření RAM 

nebo přidání VGA), a to i před uplynutím záruční doby beze ztráty záruky. 

4.10. V případě zrušení firmy kupujícího, subdodavatele nebo servisního centra, požaduje kupující 

garanci od výrobce o zajištění všech servisních služeb v plném rozsahu. 

4.11. Centrální adresou pro hlášení reklamace je: Koněvova 65, 130 00 Praha 3 

E-mailovou adresou pro hlášení reklamace je: xxx@netfox.cz 

Odpovědným pracovníkem prodávajícího pro vyřízení reklamace je: xxxxx xxxxxxx, tel.: 

+420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx.xxxxxxx@netfox.cz 

4.12. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro její 

vady, za které odpovídá prodávající. 

4.13. Prodávající odpovídá kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 

vady na předmětu smlouvy ve sjednaném termínu. 

 

Článek 5 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

5.1 Všechna nabízená zařízení musí být určena výrobcem k prodeji na českém trhu. 

5.2 Kupující požaduje u nabízených notebooků garanci dodávek identické základní desky v  

rámci výrobní řady minimálně vždy na období 15 měsíců. 

5.3 Kupující požaduje, aby počítače splňovaly soulad s ekologickými normami EPEAT a Energy 

Star 

5.4 Kupující požaduje předání elektronické evidence sériových čísel dodaných zařízení (zároveň s 

dodávkou nebo max. do 3 dní od zavezení dodávky). 

5.5 Kupující požaduje možnost konzultací s prodávajícím, on-line přístup k technickým 

dokumentům výrobce (doporučení, návody, atd.). 

 

Článek 6 

Smluvní pokuty 

 

6.1. V případě, že prodávající bude v prodlení s termínem poskytnutí plnění uvedeným v bodu 3.1. 

článku 3, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu 



 5 

smlouvy včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

6.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz. bod 4.3. článku 4 této 

smlouvy) zaplatit sankci ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy včetně DPH za 

každý započatý den prodlení. 

6.3. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury se smluvní strany dohodly na úroku 

z prodlení v zákonné výši. 

 

Článek 7 

Ukončení smlouvy 

 

7.1. Po vzájemné dohodě smluvních stran lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou, písemnou 

výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

7.2. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních podmínek jednou ze smluvních stran. 

7.3. Za podstatné porušení smlouvy strany pokládají: 

a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu uvedeném 

v bodě 3.1. článku 3; 

b) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího prodávajícím jak uvedeno 

v Příloze č. 1 této smlouvy 

c) prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní od data splatnosti faktury, 

d) kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy byl na majetek prodávajícího 

vyhlášen konkurz, řízení o vyrovnání, exekuce. 

 

 

Článek 8 

Závěrečná ujednání 

 

8.1. Kupující je oprávněn odmítnout předmět smlouvy převzít, bude-li se na něm či jeho části 

vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Předmět smlouvy se považuje za dodaný a 

závazek prodávajícího dodat předmět smlouvy je splněn až okamžikem převzetí předmětu 

smlouvy kupujícím bez vad. 

8.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 

smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se dále dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, tzn., 

že ji lze v plném rozsahu zveřejnit. 

8.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

8.5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se 

řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů vyplývajících 

z této smlouvy nejdříve smírčí cestou. Nedosáhnou-li strany smíru, má každá ze stran právo 

předložit spor místně a věcně příslušnému soudu. 

8.7. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 



 6 

8.8. Za adresu pro doručování písemností se považuje korespondenční adresa uvedená v záhlaví 

této smlouvy, nebo adresa, kterou smluvní strany po uzavření smlouvy oznámí písemně druhé 

smluvní straně. S odkazem na ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně 

doručena třetí pracovní den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To 

neplatí, pokud se smluvní strany dohodnou jinak. 

8.9. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že se řádně seznámili s jejím 

obsahem, že tomuto obsahu porozuměli, že smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne…………….. 

 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Leoš Liščák                        Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

        jednatel Netfox s.r.o.                                            ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 



 7 

Příloha č. 1 – technická specifikace zboží 
 

Standardní notebook – 8 kusů 

 

Config ID Standardní notebook - konfigurace: 

L3C66AV HP IDS UMA i7-6500U 840 G3 Base NB PC 

N2N61AV Windows 10 Pro 64 

N2N61AV 

 

Windows 10 Pro 64 CZECH-SK 
 

L3C76AV WEBCAM Integrated 720p HD 

L3C80AV 
14 inch LED FHD SVA Anti-Glare enabled for 
Webcam (1920x1080) 

L3C86AV 

 

8GB (1x8GB) 2133 DDR4 
 

L3C91AV 
256GB M2 SATA-3 Three Layer Cell Solid State 
Drive 

L3D09AV No Near Field Communication 

M8T00AV Intel 8260 ac 2x2 non vPro +Bluetooth 4.2 LE MOW 

L3D13AV No WWAN 

L3D03AV Fingerprint Reader 

L3C97AV 3 Cell 46 WHr Long Life 

L3C98AV 45 Watt Smart nPFC AC Adapter 

L3V22AV C5 1.0m Power Cord 

L3V22AV C5 1.0m Power Cord CZECH-SK 

N1M24AV 3_3_0 Warranty 

N1M24AV 3_3_0 Warranty EURO 

FG972AV No vPro AMT Supported 

M6P15AV SGX Permanent Disable IOPT 

L3V10AV Dual Point 

L3V10AV Dual Point CZECH-SK 

L4S03AV Country Localization 

L4S03AV Country Localization CZECH-SK 

M6P12AV eStar Enable IOPT 

B3M72AV 3 year Battery Warranty Card 

N4T80AV Core i7 G6 Label 

ZD021A HP Deliv SVC Door_Dock NB 

 

 

 

 

 

 



 8 

Expertní notebook – 2 kusy 

 

Config ID Expertní notebook - konfigurace: 

L3C67AV HP IDS UMA i7-6600U 840 G3 Base NB PC 

N2N61AV Windows 10 Pro 64 

N2N61AV Windows 10 Pro 64 CZECH-SK 

L3C76AV WEBCAM Integrated 720p HD 

L3C80AV 
14 inch LED FHD SVA Anti-Glare enabled for 
Webcam (1920x1080) 

L3C86AV 8GB (1x8GB) 2133 DDR4 

2SA86AV 512GB PCIe NVMe Value Solid State Drive 

L3D09AV No Near Field Communication 

M8S99AV Intel 8260 ac 2x2 +Bluetooth 4.2 LE MOW 

L3D13AV No WWAN 

L3D03AV Fingerprint Reader 

L3C97AV 3 Cell 46 WHr Long Life 

L3C98AV 45 Watt Smart nPFC AC Adapter 

L3V22AV C5 1.0m Power Cord 

L3V22AV C5 1.0m Power Cord CZECH-SK 

N1M24AV 3_3_0 Warranty 

N1M24AV 3_3_0 Warranty EURO 

L3D07AV AMT Enabled 

M6P15AV SGX Permanent Disable IOPT 

L3V10AV Dual Point 

L3V10AV Dual Point CZECH-SK 

L4S03AV Country Localization 

L4S03AV Country Localization CZECH-SK 

M6P12AV eStar Enable IOPT 

B3M72AV 3 year Battery Warranty Card 

N4T82AV Core i7 vPro G6 Label 

ZD021A HP Deliv SVC Door_Dock NB 

 

 

Celkem: 

 

bez DPH s DPH DPH: 

Cena celkem :  224 218,00 Kč 271 303,78 Kč 47 085,78 Kč 

 


